
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от » 2021г. № 
г. Владикавказ 

Об утверждении составов работников пунктов проведения экзаменов 
при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2021 году 

В соответствии с пунктом 22 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательного программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 года №189/1513, и пунктом 3.3 плана 
мероприятий («дорожной карты») по подготовке и проведению к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Республике Северная 
Осетия - Алания, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия - Алания от 10 сентября 2020 года 
№ 585, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
состав руководителей пунктов проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (приложение 1); 

состав членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах 
проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 
(приложение 2); 

состав технических специалистов пунктов проведения экзаменов при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (приложение 3); 

состав организаторов в аудитории в пунктах проведения экзаменов при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (приложение 4); 



состав организаторов вне аудитории в пунктах проведения экзаменов 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (приложение 5); 

состав ассистентов в пунктах проведения экзаменов при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (приложение 6). 

2. Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества 
образования О.В.Дадтеевой: 

довести содержание настоящего приказа до сведения всех 
заинтересованных лиц; 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(топ.а1апга.;§;оул"и). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника отдела оценки качества образования Ф. К. Батаеву. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра 


